MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE- CAMPUS Luzerna

Rua Vigário Frei João, 550, Bairro Centro– Luzerna – SC – CEP: 89609-000
Telefone: 49-3523-4300 – E-mail: gabinete.luzerna@ifc.edu.br

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE CAMPUS DO INSTITUTO FEDERAL

CATARINENSE – CAMPUS LUZERNA

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 002/2022

1 Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às 13h30, na sala de

2 Videoconferência do Bloco Administrativo do IFC - Campus Luzerna, situado à Rua Vigário Frei

3 João, nº 550, Luzerna/SC, teve início Reunião Extraordinária do Concampus presidida pela

4 Substituta do Diretor-Geral, Simone Martins de Jesus Nissola e secretariada por mim Miriam

5 Eger Klein. Estiveram presentes os demais conselheiros: Simone Martins de Jesus Nissola,

6 Katielle de Moraes Bilhan, Daiani Pauletti Perazzoli Farina, Daniel Petravicius, Humberto Luis

7 de Cesaro, Angella Ferreira Velho de Mendonça, Miriam Eger Klein e Pedro Vaccari. Os demais

8 conselheiros não compareceram ou justificaram a ausência. Dando início a ordem do dia, a

9 presidente agradeceu a presença de todos e apresentou a pauta única da reunião: Análise da

10 Suspensão do Curso de Eletrotécnica. Apresentação do ponto de pauta: A relatora Katielle fez

11 a leitura do seu parecer, onde fez um breve histórico da situação e a proposta de suspensão ou

12 extinção do curso Técnico Subsequente em Eletrotécnica, concluindo com seu parecer favorável

13 à suspensão do curso. Ato contínuo, a presidente da seção colocou em votação o parecer da

14 relatora, sendo que foi aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, a presidente

15 encerrou a reunião, agradecendo a presença de todos. E para constar, eu, Miriam Eger Klein,

16 lavrei a presente ata, que, depois de apresentada aos demais membros deste Conselho e

17 aprovada, vai devidamente assinada. Luzerna - SC, 09 de novembro de 2022.

mailto:gabinete.luzerna@ifc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E

CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/11/2022

ATA Nº 3683/2022 - GAB/LUZ (11.01.11.01.01)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 09/11/2022 21:09 )
ANGELLA APARECIDA FERREIRA VELHO DE

MENDONCA

TRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAGEM SINAIS

DEPE/LUZ (11.01.11.01.03)

Matrícula: ###670#3

(Assinado digitalmente em 10/11/2022 09:55 )

DAIANI PAULETTI PERAZZOLI FARINA
DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR

DAP/LUZ (11.01.11.01.02)

Matrícula: ###536#9

(Assinado digitalmente em 10/11/2022 11:17 )

DANIEL PETRAVICIUS
PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

SISAE/LUZE (11.01.11.17)

Matrícula: ###083#2

(Assinado digitalmente em 10/11/2022 08:43 )

HUMBERTO LUIS DE CESARO
PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CTMISME/LU (11.01.11.12)

Matrícula: ###403#5

(Assinado digitalmente em 09/11/2022 17:11 )

KATIELLE DE MORAES BILHAN
DIRETOR - TITULAR

DEPE/LUZ (11.01.11.01.03)

Matrícula: ###246#4

(Assinado digitalmente em 09/11/2022 17:04 )

MIRIAM EGER KLEIN
CHEFE DE GABINETE - SUBSTITUTO

GAB/LUZ (11.01.11.01.01)

Matrícula: ###972#3

(Assinado digitalmente em 10/11/2022 10:11 )

SIMONE MARTINS DE JESUS NISSOLA
DIRETOR - SUBSTITUTO

DC/LUZ (11.01.11.01)

Matrícula: ###251#6

(Assinado digitalmente em 10/11/2022 10:52 )

PEDRO VACCARI
DISCENTE

Matrícula: 2021#####4

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/documentos/ informando seu número: 3683, ano: 2022, tipo:
ATA, data de emissão: 09/11/2022 e o código de verificação: d248c572b9

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf